
— 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

С В Е Р Д Л О В С К О Й О Б Л А С Т И 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01.06.2023 г. № 246 с. Байкалово 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

В связи с принятием Постановления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.12.2022г. №512 «О 
переименовании Муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и 
компенсаций» и утверждении Устава, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденный Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района от 04.05.2022г. №171 
(далее - Регламент): 

1) подпункт 1 пункта 1.3 Регламента изложить в следующей редакции: 
«1) непосредственно при личном приеме заявителя в Муниципальном 
казенном учреждении «Управление по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» (далее - Уполномоченный орган) или 
многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр);» 

2) подпункт 5 пункта 2.2. Регламента изложить в следующей редакции: 
«5) осуществляет контроль за исполнением Муниципальным казенным 
учреждением «Управление по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской 
области» функций по предоставлению субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг.» 

3) абзац первый пункта 2.2.1 Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.2.1 Муниципальное казенное учреждение «Управление по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Байкаловского 
муниципального района Свердловской области» выполняет функции по 
предоставлению субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных 



услуг:» 
4) подпункт 26 пункта 2.2.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«26) осуществляет взаимодействие с филиалом МФЦ с.Байкалово в 
соответствии с действующим законодательством по заявкам о приеме 
документов на оказание государственной услуги «Предоставлению субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг», описью принятых 
документов, ведомостью приема-передачи заявления и документов от М Ф Ц в 
Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Байкаловского 
муниципального района Свердловской области». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на сайте Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в сети Интернет www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района Свердловской области 
по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru

